院教发〔2017〕3号
关于对本科课程建设情况开展第二次检查评价的

通  知

各院（部）：

 为进一步加强课程建设，提高教学水平、保证教学质量、实现人才培养目标，根据《湖南应用技术学院本科课程建设管理暂行办法》（院发〔2015〕80号），经学校教学委员会研究，决定对本科课程建设情况开展第二次检查评价。现将有关事项通知如下：

检查评价对象

    各本科专业已经开设但未接受首次本科合格课程检查评价的课程。（课程见附件1）。

检查评价程序及时间安排

本次课程检查评价分四个阶段进行：

教研室自查自评阶段（3月1日至4月5日）。各承担本科课程教学的教研室对照《湖南应用技术学院本科课程建设与管理暂行办法》进行自查、自评。由课程负责人或主讲教师填写《湖南应用技术学院合格课程申报书》（见附件2），连同支撑材料交教研室审核。教研室审核不合格的课程应马上进行整改，教研室审核合格后的课程交所在学院（部）初评。

学院（部）初评阶段（4月6日至4月28日）。各学院（部）组织专家，对照《湖南应用技术学院本科课程建设与管理暂行办法》，对本院（部）所有迎检课程进行初评，给出评价意见，同时按规定格式要求撰写本院（部）合格课程初评报告（见附件3），并于4月28日前将所有迎检课程申报书、支撑材料和初评报告交教学科研处。

学校检查评价阶段（5月2日至5月12日）。学校教学科研处、督评办组织专家根据日程安排对所有迎检课程进行检查评价（见附件4）。凡通过学校检查评价合格的课程，学校将颁发合格证书，对成绩优良者给予奖励。凡不合格的课程，将提出具体整改要求，并限期进行整改提高，达到合格水平。

整改阶段（6月至11月）。由各学院（部）、各教研室对本单位不合格的课程进行整改，教学科研处、督评办将于11月20日前组织专家对整改后的课程进行检查评价。

工作要求

    1、各学院（部）要高度重视本科课程建设情况的检查评价工作。要扎扎实实地做好工作，全面完成本科合格课程建设，为逐步建成一批优质课程和精品课程打好基础。

2、各学院（部）要成立课程检查评价工作领导小组，由主管教学副院长（主任）任组长，以教学经验丰富、责任心强的教师和教研室主任为成员组成专家组，组织和指导本院（部）的课程检查评价工作。

3、各教研室主任和课程主讲教师要以高度的责任心做好迎接检查评估工作，认真总结经验，查找问题与不足，加强建设与整改，提升课程建设水平，确保课程建设取得优良成绩。

附件1：湖南应用技术学院第二次被检查评价本科课程一览表

附件2：湖南应用技术学院合格课程申报书

附件3：学院（部）合格课程初评报告撰写提纲
附件4：本科课程检查评价安排

                                             教务处

2017年3月1日

附件1：

湖南应用技术学院第二次被检查评价本科课程一览表

	序号
	开课单位
	课程名称
	负责教师
	备注

	1
	公共课部
	大学生职业规划与就业指导
	郑兵

	2
	设计艺术学院（9门）
	装饰图案
	陈洁

	3

	装饰识图与制图
	陈洁

	4

	装饰材料与构造原理
	陈洁

	5

	数字图形图像处理
	陈洁

	6

	摄影
	陈洁

	7

	空间设计与模型制作
	陈洁

	8

	环境设计基础
	陈洁

	9

	风景写生
	陈洁

	10

	计算机辅助设计（CAD)
	陈洁

	11
	农林科技学院（28门）
	造型色彩
	胡兰娣

	12

	园林制图
	胡兰娣

	13

	园林植物造景
	胡兰娣

	14

	园林植物栽培与养护
	胡兰娣

	15

	园林植物保护
	胡兰娣

	16

	园林生态学
	胡兰娣

	17

	园林工程（实验）
	胡兰娣

	18

	园林电脑制图PS
	胡兰娣

	19

	园林电脑制图CAD
	胡兰娣

	20

	园林电脑制图
	胡兰娣

	21

	素描
	胡兰娣

	22

	市场营销学
	胡兰娣

	23

	普通生态学
	胡兰娣

	24

	盆景与插花艺术
	胡兰娣

	25

	苗圃学
	胡兰娣

	26

	城市绿地规划
	胡兰娣

	27

	渔业经济与管理
	陆娟娟

	28

	水生生物学
	陆娟娟

	29

	水产品贮藏与加工（实验）
	陆娟娟

	30

	水产动物育种（实验）
	陆娟娟

	31

	生物饵料培养（实验）
	陆娟娟

	32

	内陆水域增养殖学（实验）
	陆娟娟

	33

	科技论文写作
	陆娟娟

	34

	动物遗传学（实验）
	陆娟娟

	35

	动物环境卫生
	陆娟娟

	36

	淡水捕捞学（实验）
	陆娟娟

	37

	畜牧养殖学
	陆娟娟

	38

	池塘养鱼学
	陆娟娟

	39
	机电工程学院（17门）
	液压与气压传动
	黄伟

	40

	遥感与测量
	黄伟

	41

	微机原理与与接口技术
	黄伟

	42

	现代设计方法
	黄伟

	43

	三维机械设计基础
	黄伟

	44

	冷冲压工艺与模具设计
	黄伟

	45

	精密与特种加工技术
	黄伟

	46

	数控技术
	黄伟

	47

	机械制造装备设计
	黄伟

	48

	机械制造技术基础
	黄伟

	49

	机械设计
	黄伟

	50

	机械控制工程
	黄伟

	51

	机械测试技术
	黄伟

	52

	机器人技术基础
	黄伟

	53

	机电传动控制
	黄伟

	54

	概率论与数理统计
	黄伟

	55

	金工实习
	黄伟

	56
	外国语学院（10门）
	英语阅读
	杨华丽

	57

	英语语音
	杨华丽

	58

	英语语法
	杨华丽

	59

	英语听力（一）
	杨华丽

	60

	英语视听说
	杨华丽

	61

	英语口语
	杨华丽

	62

	基础英语（一）
	杨华丽

	63

	基础英语
	杨华丽

	64

	大学英语听力
	杨华丽

	65

	大学英语口语
	杨华丽

	66
	经济管理学院（8门）
	物流与供应链管理
	沈启超

	67

	物流成本管理
	沈启超

	68

	仓储与配送管理
	沈启超

	69

	宏观经济学
	邓太平

	70

	行政组织学
	邓太平

	71

	管理心理学
	邓太平

	72

	统计学
	邓太平

	73

	人力资源管理
	邓太平

附件2：

湖南应用技术学院
合格课程申报书

课程负责人：
课程名称：
课程类型：
课程所属专业：
开课单位：
填报时间：

湖南应用技术学院教务处制

填  表  说  明

一、填写本申报书之前，请先阅读《湖南应用技术学院本科课程建设与管理暂行办法》。
二、本申报书由课程主讲教师填写。各项内容要实事求是，表达要明确、严谨、言简意赅。表中空格不够时，可另附页，但页码要清楚。
三、课程类型包括公共基础课、专业基础课、专业方向课、专业集中实践。
四、本申报书一律用A4纸打印，于左侧装订成册，一式三份，一份存教研室，一份存学院（系、部），一份存教务处。
一、课程概况
	课程名称

	课程类型

	课程主讲人
	姓名
	职称
	学历/

学位
	讲授
本课程年限
	近三年课堂教学
测评情况

	课程组成员
基本情况
	姓名
	职称
	学历/

学位
	讲授本课
程年限
	近三年课堂教学
测评情况

二、主讲教师（教研室）自评
	一级指标
	二级指标
	得分
	是否合格
	存在的主要问题

	教学文档
	1.教学大纲

	2.考试大纲

	3.教案

	4.教学手册

	5.试卷

	6.课程网站

	师资队伍
	7.课程负责人

	8.课程师资结构

	教学改革研究
	9.教研活动

	10.教学改革

	教学质量
	11.教学质量

	教材
	12.教材选用

	科技工作
	13.科技工作

	自评结果：

课程负责人（签名）：                    年  月  日

三、检查意见
	学院

（系、部）

审核

意见
	评审意见：

检查结论：
检查人员（签名）：
检查组长（签名）：                                 年  月  日

	学校

审核

意见
	评审意见：

检查结论：
检查人员（签名）：
检查组长（签名）：                                  年  月  日

	主管
院长
意见
	评审意见：

主管院长（签名）：                                年  月  日

 附件3：

____________学院（部）合格课程初评报告

学院（部）初评安排

    主要介绍本学院（部）检查小组的组成、检查的时间安排及主要检查方式方法。
学院（部）初评结果介绍

    主要对本学院（部）初评的结果进行介绍，应该具体到每门课程初评的等级，优秀、良好、合格、不合格。
学院（部）合格课程建设中的亮点、特色

    主要对本学院（部）合格课程建设中表现突出的部分进行介绍，可以详细些。
学院（部）合格课程建设中存在的问题

    主要对本学院（部）合格课程建设中存在的部分进行介绍，应该尽量具体、详细。
学院（部）整改措施

主要针对第四部分中存在的问题提出具体的解决办法，及复查安排。

 附件4：

本科课程检查评价安排

检查组组长：樊启毅

检查组副组长：晏初宏、王云

检查组成员：刘吉普、黄卫文、周志伟、张建伟、李中惠、郭俊兰、

            何曦、戴先凤、卢海燕、向玥

成员分组安排：
第一小组：晏初宏、刘吉普、周志伟、郭俊兰、张建伟、卢海燕

第二小组：王云、黄卫文、何曦、李中惠、戴先凤、向玥

时间安排：

	5月3日（星期三）
	5月4日（星期四）
	5月5日（星期五）

	第一小组(机电工程学院)
	第二小组（农林科技学院）
	第一小组（设计艺术学院）
	第二小组（经济管理学院）
	第一小组（外国语学院）
	第二小组（公共课部）

	三纲
	晏初宏
	王云
	晏初宏
	王云
	晏初宏
	王云

	教案、教学手册
	张建伟
	李中惠
	张建伟
	李中惠
	张建伟
	李中惠

	试卷
	刘吉普
	黄卫文
	刘吉普
	黄卫文
	刘吉普
	黄卫文

	师资、教材
	郭俊兰
	何曦
	郭俊兰
	何曦
	郭俊兰
	何曦

	教学改革研究
	周志伟
	戴先凤
	周志伟
	戴先凤
	周志伟
	戴先凤

	记录、整理资料
	卢海燕
	向玥
	卢海燕
	向玥
	卢海燕
	向玥

检查

   项目

负责

   成员

时间及

  分组